
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

ПО УЛИЦЕ КОНГРЕССНАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 02.09.2024         № 721 

 

Об утверждении положений Антикоррупционной 

 работы в МАОУ СОШ № 102 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 

11.07.2011 г. № 200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ), а также осуществления 

мероприятий, направленных на реализацию антикоррупционной политики 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положения об антикоррупционной деятельности 

МАОУ СОШ № 102: 

 - Положение антикоррупционной политики МАОУ СОШ № 102; 

 - Положение «О порядке и условиях внесения физическими и (или) 

юридическими лицами благотворительных пожертвований и целевых 

взносов, а также осуществления контроля за их расходованием» 

 - Положение «Об антикоррупционной рабочей группе по 

противодействию коррупции»; 

 - Положение «О нормах профессиональной этики педагогических 

работников МАОУ СОШ № 102» 

 - Положение «О конфликте интересов педагогических работников 

МАОУ СОШ № 102» 

 - Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в деятельности работников» 

 - Порядок информирования работников работодателя о ставшей 

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

нарушениях другими работниками, контрагентами, иными лицами в МАОУ 

СОШ № 102.  

 2. Назначить ответственным за профилактику коррупционных 

правонарушений заместителя директора Капранову Эльвиру Муратовну.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 102    А.А. Подберезина 
 

 

С приказом ознакомлены:      Э.М. Капранова 


		2024-09-26T08:44:58+0300
	Подберезина Алла Александровна
	Я являюсь автором этого документа




